

महालेखाकार (लेखापरीक्षा II) का कार्यालय, केरल, तिरुवनंतपुरम
OFFICE OF THE ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT II), KERALA,
THIRUVANANTHAPURAM

सं. लेप. II/प्रशा./निमलेप (विविध)/33-1/2024-25/
No. Au II/Admn/CAG (Misc.)/33-1/2024-25/

दिनांक/Dated: 21.02.2025

परिपत्र सं./CIRCULAR NO. 46

विषय : भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में सहायक निदेशक (राजभाषा) के पद का वर्गीकरण संबंधी ।

Sub : Classification of the post of Assistant Director (Official Language) in IA&AD- reg.

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग में हिंदी अधिकारी के ग्रुप 'बी' राजपत्रित पदों की वेतन संरचना को दि.06.02.2025 से मौजूदा वेतनबैंड-2, ग्रेड वेतन 4800 रुपये (स्तर-8) से सहायक निदेशक (राजभाषा) पदनाम के साथ ग्रुप 'ए' वेतनबैंड -3, ग्रेड वेतन 5400 रुपये (स्तर-10) में अपग्रेड किया जाता है ।

इन पदों के कर्तव्य केन्द्रीय सचिवालय राजभाषा सेवा (सीएसओएलएस) के सहायक निदेशक (राजभाषा) के समान हैं ।

The pay structure of Group 'B' Gazetted posts of Hindi Officer in IA&AD is upgraded from existing PB-2, Grade Pay Rs. 4800 (Level- 8) to PB-3, Grade Pay Rs. 5400 (Level- 10) Group 'A' with the designation Assistant Director (Official Language) with effect from 06.02.2025.

The duties of these posts are similar to Assistant Director (Official Language) of Central Secretariat Official Language Service (CSOLS).

(प्राधिकरण: मुख्यालय कार्यालय पत्र संख्या 43/Staff Appointment-IV/16-2020 दिनांक 06.02.2025 एवं महालेखाकार के आदेश)

(Authority: HQrs. Office letter No.43/Staff Appointment-IV/16-2020 dated 06.02.2025 and orders of Accountant General)


वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी/प्रशासन
SENIOR AUDIT OFFICER/ADMN.

सेवा में/To

1. सूचना पट्ट /परिपत्र पुस्तिका /Notice Board/Circular Book
2. सभी अनुभाग /शाखा कार्यालय /All Sections/Branch Offices
3. आ. लेप. अनुभाग /हिन्दी कक्ष /LA Section/Hindi Cell
4. व.लेप.अ. /प्रशासन (लेप I)/Sr.AO/Admn.(Audit-I)
5. पी ए ओ I, II, III /PAO I, II, III